

Gegužės 23-iają į Radviliškio Sporto areną rinkosi pradinių klasių mokinių konkurso „Šviesoforas“ nacionalinio etapo geriausios komandos. Baigiamajame etape dalyvavo 16-ka komandų, regioniniame etape užėmusių pirmąsias ir antrąsias vietas iš devynių šalies regionų. Kiekvieną komandą sudarė po vieną pirmų–ketvirtų klasių mokinį. **Rajonui atstovavo mūsų mokyklos mokiniai Emilija Klimaitė (1 kl.), Luka Jakelaitytė (2 kl.), Normantas Nazarenko (3 kl.), Povilas Samuilis (4 kl.) vadovaujami mokytojos Vilmos Raževičiutės, kurie regioniniame etape iš 14 komandų buvo užėmę pirmąją vietą.**

Konkurso dalyviai turėjo įveikti ne tik teorines, bet ir praktines rungtis. Jie turėjo analizuoti situacijas maketuose, įvardinti kelio ženklus, pademonstruoti, kaip teisingai naudoti atšvaitus, išspręsti viktorinos užduotį. Komandos kapitonai varžėsi specialiai jiems parengtoje rungtyje. Mokinukų nelengvi išbandymai laukė ne tik gvildenant filmuotą užduotį, jie turėjo pademonstruoti ir nepriekaištingus įgūdžius pereinant gatvę nereguliuojamoje bei šviesoforu reguliuojamose sankryžose.

Susumavus varžybų rezultatus, mūsų mokyklos komanda ir Šiaulių Salduvės progimnazija surinko po lygiai – po 186 taškus. Tačiau teisėjų sprendimu šiauliečiai tapo antros, o mūsų mokiniai tapo III vietos laimėtojai. Kiekvienas komandos narys į namus parsivežė ne tik diplomus, bet ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos įsteigtus prizus – aitvarus.

Šviesoforas yra Lietuvos mokinių konkurso, vykstančio daugiau nei 20 metų, Saugokime jaunas gyvybes keliuose dalis. Konkurso tikslas – skatinti mokinius išmokti Kelių eismo taisyklės ir laikytis jų eismo aplinkoje, padėti suvokti grėsmes, gebėti savarankiškai rūpintis savo saugumu.

Statistika teigia, kad dažniausiai eismo įvykiuose nukenčia nepilnamečiai pėstieji ir keleiviai. Didesnė tikimybė, kad pėsti vaikai į eismo įvykį pateks vasaros atostogų metu. Šis konkursas, kuris apėmė beveik visas Lietuvos mokyklas buvo skirtas visiems šalies moksleiviams. **Tad [linkime sėkmingai įgytas žinias taikyti kasdieniniame gyvenime.](#)**

{AdmirorGallery}phocagallery/sviesoforas2012{/AdmirorGallery}